
令和 4 年 11 月吉日 

茨城人工透析談話会 会員各位 

 

茨城人工透析談話会 会長 山縣 邦弘 

第 56 回茨城人工透析談話会 当番幹事 平山 浩一 

 

第 56 回茨城人工透析談話会 終了の御報告と御礼 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より格段のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

 さてこの度、令和 4 年 11 月 13 日に開催いたしました、第 56 回茨城人工透析談話会にお

きましては、格別のご指導とご支援を賜りまして誠にありがとうございました。 

おかげさまで、今回、事前参加登録 486 名（医師 45 名、看護師 246 名、臨床工学技士

160 名、栄養士・薬剤師・リハビリ等 35 名）、当日参加 123 名（医師 26 名、看護師 55 名、

臨床工学技士 31 名、栄養士・検査技師・薬剤師・リハビリ等 11 名）合計 609 名と、多く

のご参加をいただき、51 演題の発表があり、3 年ぶりの完全現地開催を無事終えることが

出来ました。 

 これもひとえに、皆様のご協力とご支援の賜物と、心より御礼申し上げます。 

本会の運営にあたりましては、不行き届きの点も多々あったかと存じますが、何卒、ご寛

容くださいますようお願い申し上げます。 

本来なら、拝眉のうえ御礼を申し上げなければなりませんが、略儀ながら書状をもって本

会終了の御報告と御礼を申し上げます。 

 

謹白 

 

 


